1

２０２２年４月２日

JSA群馬県登録 会員 各位

日本スカイランニング協会

代表理事 松本 大

群馬県スカイランニング協会（G-SKY）年次総会のご案内

平素は G-SKYの業務に対しまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。早くも山々の雪解けが進む季

節となりましたが、新型コロナにはいまだ気が抜けない状況でありますので、完全終息を願いつつ WITH コロナ

の中でスポーツ活動を頑張っていきましょう。

さて、設立 2 年目となります G-SKY の年次総会ですが、4 月 9 日に嬬恋村で開催される全日本スカイスノー

選手権大会に合わせて、通常の対面形式での実施を予定しております。

2021 年は新型コロナに振り回されつつもネットを活用して事業を継続してきましたが、2022 年度はジュニア・

ユース世代の活動を充実させることを柱にしつつ、会員相互の交流を促進していく計画であります。

議案成立のためには、議決権を有する会員様の過半数のご承認が必要となります。皆様お忙しいことと存じ

ますが、何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

＜日  時＞ ２０２２年４月９日（土） １６：００～１７：００

＜場  所＞ パルコール嬬恋リゾートレストハウス２階 会議室（メルベーユ） ※表彰会場

＜議  題＞

第１号議案 ２０２１年度 事業報告 承認の件         【資料１】P2

第２号議案 ２０２１年度 会計報告 承認の件         【資料２】P3

              第３号議案 ２０２２年度 役員（案） 承認の件         【資料３】P4

第４号議案 ２０２２年度 事業計画（案） 承認の件      【資料４】P5

第５号議案 ２０２２年度 予算（案） 承認の件         【資料５】P6

※定款に従い、本総会の議長は代表の松本が務めます。

尚、出席及び欠席・委任される方は、メールにてお知らせした専用フォームより、４月８日（金）までに回答

をよろしくお願い致します。

※本総会議案書には協会の内部情報が含まれておりますので取り扱いにご注意ください。

2

【資料１】

２０２１年度 事業報告の件

①競技会（群馬シリーズ）主管

 第１戦 ５月３０日 みなかみ町 奈良俣１５８スカイラン 中止

 第２戦 ８月 ７日 嬬恋村 嬬恋スカイラン（スカイエピック／VERTICAL）実施

 第３戦 ８月 ８日 嬬恋村 嬬恋スカイラン（スカイエピック／SKYRACE）実施

 第４戦 ８月２２日 東吾妻町 THE 岩櫃城忍び登山 中止

    １１月   長野原町 王城山

    １２月   渋川市 子持山

 最終戦 １２月中旬 桐生市 ※大会名未定／吾妻山で開催予定 １月ストラバに変更

（役員の感想）コロナ禍によりストラバを活用しての代替レースとしたが、盛り上がりに欠けるところ

があった。２０２２年度は対面でのレース開催を目指したい。ただし、ストラバの「セグメント」はトレ

ーニング方法のひとつとして活用できる。

②練習会・懇親会

 春 季 ４月１１日 渋川市 十二ケ岳登山と小野上温泉センター親睦会 実施

 夏 季 ６月２７日 嬬恋村 浅間山外輪山 2000ｍ級山頂制覇数チャレンジ 実施

 秋 季 ８月２８・２９日 嬬恋村 万座温泉（１泊２日）※全日本選手権（志賀高原）対策 草津に変更

 冬 季 ２０２２年１～２月 桐生市周辺の山岳で実施 中止

（役員の感想）全体として G-SKY 会員の参加者数が少なかった。シニアは自分の都合のよい時に自分の

好きな山に行くことができるので需要が無い。２０２２年度の G-SKY としてはジュニア・ユース世代の

若年選手の育成・強化を柱とした事業を展開していきたい。また、強化指定選手による講習会を開催した

い。

③選手及びサポートスタッフの派遣

 ４月３・４日 全日本選手権／スカイスノー（嬬恋） 実施

 ８月８・９日 全日本選手権／ジュニア（嬬恋） 実施

１０月９・１０日 全日本選手権／スピード・VK（尾瀬） 実施

１０月１７日 全日本選手権／SKY・ULTRA（志賀高原） 実施

（役員の感想）他の県にはない先進的な取り組みであったので良かった。

3

【資料２】

２０２１年度 会計報告

4

【資料３】

２０２２年度 役員（案）

理 事 松本  大   （嬬恋村）  ※代表 ／競技委員長

松本 直幸  （長野原町）※副代表／強化委員長

松本 陽介  （伊勢崎市）

峰岸 良真  （桐生市）

監 事 片山 洋平  （太田市）

※補足：事務局は次のメンバーで構成。事務局員は代表理事が理事会の承認を得て任免します。

事務局 長谷川 香奈子（東吾妻町／嬬恋村）※事務局長

       大川 秀之  （中之条町）

須藤 貴紀  （高崎市）

川崎 義孝  （館林市）

事務局の所在地は〒377-1404 群馬県吾妻郡嬬恋村鎌原 1529-384です。

5

【資料４】

２０２２年度 事業（案）

①競技会（群馬シリーズ）主管

【概要】

県協会の公認シリーズ戦（JSA 公認レース）。中学生から本格参戦できるスペックのコースに限定し、年代・世代

を超えたスカイランニングを通しての会員相互の交流の場とする。また、山頂目指して駆け登るスカイランニング

の精神を群馬県内に広めるための「柱」の事業とする。

【スケジュール】

第１戦 ５月２９日 みなかみ町 奈良俣１５８スカイラン

第 2戦 ７月１７日 東吾妻町 THE岩櫃城忍び登山

最終戦 １２月１１日 桐生市 吾妻山登山競走 = G-SKY主催イベント

【会員特典】

G-SKY会員は全戦で参加費 50％オフ

②チーム G-SKY

【概要】

中学生から２３歳以下のジュニア・ユース会員を中心に構成する『チーム G-SKY』を結成し、全日本ジュニア・ユ

ース選手権に向けての育成・強化を行いつつ、スカイランナーとしての基本的な資質を高める。シニア会員もチ

ーム登録可能であり、若年会員への指導・支援に携わりながら自己を研鑽し相互の親睦を深めることとする。

【スケジュール】

メンバー募集はホームページより順次行うこととする (監督：松本 大)

４月 ９日 嬬恋村 全日本スカイスノー選手権（バーティカル）参加／G－SKY総会出席

４月１０日 嬬恋村 全日本スカイスノー選手権（クラシック）参加

５月１５日 渋川市 小野子山快速登山／技術講習会

５月２９日 みなかみ町 ★奈良俣ダム（群馬シリーズ第１戦）参戦

６月１３日 嬬恋村 ★嬬恋スカイラン・スカイリッジ参戦

７月１７日 東吾妻町 ★THE岩櫃城忍び登山（群馬シリーズ第２戦）参戦

８月 ７日 嬬恋村  全日本ジュニア・コース試走会・四阿山快速登山／技術講習会

８月２０日 嬬恋村 ★全日本ジュニア（バーティカル）参戦

８月２１日 嬬恋村 ★全日本ジュニア（スカイレース）参戦

９月１８日 長野県  全日本ユース・コース試走会

１０月 １日 長野県 ☆全日本・全日本ユース（バーティカル）参戦

１０月 ２日 長野県 ☆全日本ユース（スカイレース）参戦

１０月２３日 長野県 ☆全日本選手権（スカイ・スカイウルトラ）参戦 ※１８歳以上

１２月１１日 桐生市 ★吾妻山（群馬シリーズ最終戦）参戦／２０２２シーズン慰労会

※G-SKYジュニア・ユース会員の参加費５０％オフ＝★／参加費は有料＝☆

6

③選手サポートスタッフ・大会スタッフ・審判員のレース派遣

  ４月 ９日  全日本選手権／VERTICAL・スカイスノー（嬬恋）

  ４月１０日  全日本選手権／CLASSIC・スカイスノー（嬬恋）

  ５月２９日  奈良俣１５８スカイラン

  ６月１３日  嬬恋スカイラン（SJS）

  ７月１７日  THE岩櫃城忍び登山

  ８月２０日  全日本選手権／VERTICAL・ジュニア（嬬恋）

  ８月２１日  全日本選手権／SKY・ジュニア（嬬恋）

 １０月 １日  全日本選手権／VK・ユース（竜王）

 １０月 ２日  全日本選手権／SKY・ユース（竜王）

 １０月２３日  全日本選手権／SKY・ULTRA（志賀高原）

 １２月１１日  吾妻山登山競走

④登山道整備活動

 日程未定  長野原町

7

【資料５】

２０２２年度 予算（案）